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پرداخت 94 درصد از اعتبارات 
بخش سرمایه گذاری همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعاون، 
از  همدان  اســتان  اجتماعی  رفــاه  و  کار 
اعتبــارات بخش  از  پرداخــت 94 درصد 

سرمایه گذاری استان خبر داد.
احمد توصیفیان ظهر روز گذشــته در جلسه 
زیرمجموعــه  کل  ادارات  هماهنگــی  شــورای 
بخش تعاون اســتان اظهار کرد: از مجموع 441 
میلیارد تومــان اعتبارات اختصاص یافته به بخش 
سرمایه گذاری استان تاکنون 413 میلیارد تومان 
یعنی 94 درصد آن پرداخت شده و مابقی منتظر 

ارائه طرح های مورد نظر است.
وی افزود: سال گذشــته به منظور فعال شدن 
حوزه اشــتغال خانگی 590 میلیون تومان با نرخ 
چهار درصد به شهرستان نهاوند پرداخت شده و 
امسال هم 600 میلیون تومان به این حوزه داده 
شده که خوشــبختانه طرح های مرتبط نیز به ما 

ارائه شده است.
مدیــرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان اذعان کرد: در حوزه مشــاغل روســتایی 
سال گذشــته 520 میلیارد ریال تسهیلات برای 
ایجاد یک هزار و 65 مورد شغل پرداخت شده که 

بخشی از آن برای دام بوده است.
وی درخصــوص حمایــت از مددجویــان زیر 
پوشش بهزیســتی و کمیته امداد نیز گفت: سال 
گذشته 75 میلیارد تومان به مددجویان بهزیستی 
استان برای پرورش دام های کوچک پرداخت شده 

است.
توصیفیان افــزود: یکی از اهداف وزارت تعاون 
شفاف ســازی و مبارزه با فســاد بــوده که بر این 
اساس سامانه جامع شــفافیت، سامانه جامع کار 
و سامانه تعاون رونمایی و فعال شده و در شرایط 
کرونایی افــراد برای انجام کارهــای خود به آن 

مراجعه می کنند.
وی بــه برنامه سه ســاله اســتاندار در زمینه 
سرمایه گذاری و اشــتغال اشاره کرد و گفت: این 
برنامه در بحث اشتغال و سرمایه گذاری با تقسیم 
کار بین 20 دســتگاه اســتان و شهرستان و ارائه 

گزارش کار ماهانه، درحال تحقق است.
مدیــرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان درخصــوص ارائه تســهیلات به دام های 
سنتی نیز بیان کرد: براســاس مصوبه تسهیلات 
به دام های ســنتی، با توجه به دستورالعمل های 
موجود از اواخر سال 97 این موضوع در کل کشور 

ممنوع شد.
وی افزود: درخواســت شــد این تســهیلات 
ســمت اولویت های دیگر استان ازجمله در نهاوند 
به ســمت کشــاورزی، صنایع تبدیلی و تکمیلی، 

لبنیات و غیره سوق داده شود.

ســپهرغرب، گروه خبر - آذیــن رضایی: 
نایب رئیس اتاق اصناف همــدان با بیان اینکه 
برای  شرایط  گفت:  است،  حمایت  نیازمند  بازار 

کسب وکار و کاسبی بسیار سخت شده است.
با سپری شــدن بیش از هفت ماه از شیوع کرونا، 
تأثیر ســوء آن را بر تمام مشــاغل و اصناف می بینیم 
و کســبه و بازاریان آسیب و خســارت جدی در این 
خصــوص دیدنــد و وعده هایی مبنی بــر حمایت از 
اصناف و بازاریان شــد که شاید کمتر کسبه ای از این 

تسهیلات استفاده کرد.
بازار و کســبه همدان نیز همچون ســایر اصناف 
کشور به دنبال ادامه روند شیوع کرونا بسیار متضرر و 
از عدم حمایت ها گلایه مند شــدند؛ در شرایط سخت 
اقتصادی این روزها بازاریان بیش از گذشــته نیازمند 

حمایت هستند.
بســیاری از کســبه و اصناف از شــرایط سخت 
دریافت تسهیلات کرونایی و کم بودن مبلغ تسهیلات 
گلایه مند بوده و خواســتار دریافت تســهیلات ارزان 
هستند که به منظور آگاهی از وضعیت اصناف همدان 
و حمایت ها با توجه به شــرایط کرونایی با نایب رئیس 

اتاق اصناف همدان گفت وگو کردیم:
احمــد گازرانی در گفت و گو بــا خبرنگار ما ضمن 
بیان اینکه اصناف با شــیوع کرونا بــه معنای واقعی 
آسیب دیدند، اظهار کرد: اصناف در این موضوع واقعاً 
ضرر کردند و حتی برخی از کســبه نیز ورشکســته 

شدند.
وی به تغییر شغل و جمع آوری مغازه توسط برخی 
از کســبه اشــاره کرد و گفت: برخی از مغازه داران و 
کاســبان اکنون دســت فروش شــده اند، چراکه در 

مغازه های خود کسب وکاری نداشتند.
نایب رئیس اتاق اصنــاف همدان با تأکید بر اینکه 
موارد عنوان شــده تنها بخشــی از مشکلات اصناف و 
کسبه ها اســت، بیان کرد: دولت وعده داده بخشی از 
خســارات وارده به اصناف را با تسهیلات بانکی، سبد 

کالایی و یا بسته حمایتی جبران کند.
وی با بیان اینکه مبلغ تسهیلات درنظر گرفته شده 
برای کسبه آسیب دیده از کرونا نیز بسیار ناچیز بوده 
اســت، افزود: مبلغ مدنظر چشمگیر نبود که به عنوان 
مثال برای یک واحد صنفی اجاره ای که حدود حداقل 
سه چهار ماه کاسبی نداشته، خسارت را جبران کند.

گازرانــی با تأکید بر اینکه به جــز مبلغ پایین وام ها 
سود تسهیلات نیز بالا بود، تصریح کرد: سود تسهیلات 
ارائه شده بالای 12 درصد و گرفتن این وام ها نیز نیازمند 

سپری کردن فرآیند طولانی و سنگینی بود.
وی با بیان اینکه به راحتی کســبه و اصناف موفق 
به گرفتن این تســهیلات نمی شدند، ادامه داد: کسبه 
به بانک معرفی می شــدند، بانــک زیر بار نمی رفت و 

مسائلی ازاین دست که مردم بسیار اذیت شدند.
نایب رئیس اتاق اصناف همدان خاطرنشــان کرد: 
به جز اینکه بخشــی از کسبه خســارت دیدند، برای 

بخشــی نیز توقع ایجاد کردیم و نتوانســتیم انتظار 
ایجادشــده را به نتیجه برســانیم و اکثراً دوبار ضربه 

خوردند.
وی بــا تأکید بر اینکه به علــت پایین بودن مبلغ 
تسهیلات، بالا بودن سود آن ها، مشکلات در پرداخت 
و روال طولانی اداری، وام مذکور مشکل کسبه را حل 
نکرد، یادآور شــد: تسهیلات در مبالغ 6، 8، 10 و 12 

میلیون تومان پرداخت می شد.
گازرانی با بیان اینکه با توجه به شــرایط و ضوابط 
و مبالغ ناچیز مذکور اکثراً آن دســت کســبه ای که 
تســهیلات به درد آن هــا می خــورد وام را دریافت 
نکردند، اظهار کرد: بخش جزئی از کســبه تسهیلات 

کرونایی را دریافت کرده اند.
وی با تأکید بر آنکه در این شرایط ارائه تسهیلات 
به کســبه آسیب دیده با چنین وضعیتی ایجاد مشکل 
می کنــد، گفت: با توجه به رکود ایجادشــده در بازار 
دریافت کنندگان تســهیلات در پرداخت آن با مشکل 

مواجه خواهند شد.
نایب رئیــس اتاق اصنــاف همدان بیــان کرد: با 

افزایش قیمت های هرروزه کاســب ها افسرده شده و 
نمی توانند کاسبی کنند؛ فکر بازاریان آن چنان درگیر 
است که دیگر نمی دانند در این شرایط چه کار کنند.

وی با تأکید بر اینکه اکنون شرایط برای کسب وکار 
و کاسبی بسیار سخت شده است، افزود: این درحالی 
اســت که وقتی کوچک ترین مشــکلی پیش می آید، 

همه از چشم کسبه و اصناف می بینند.
گازرانــی تصریح کــرد: از جای دیگــر قیمت ها 
افزایــش یافته و اجنــاس کمبود می یابد و شــرایط 
ســخت می شــود، اما همه را از چشم صنوف توزیعی 

و تولیدی می بینند.
وی با بیان اینکه اگر به طور واقعی به مســائل نگاه 
کنیم می بینیم مشــکل از جای دیگر است، ادامه داد: 
هفته پیش نیز در این خصوص مصاحبه ای داشــتم و 
موضوع مذکور را نیز عنوان کردم که وقتی کاســب ها 
آسیب می بینند، باید انگیزه ای برای آن ها ایجاد کنیم.
نایب رئیس اتاق اصناف همدان خاطرنشــان کرد: 
اکثر کاســب ها می گویند به هر نحوی که هست این 
شرایط را به ســختی می گذرانند، اما فقط نیاز به یک 

انگیزه است که باید برای آن تلاش کنیم.
وی کمک به کســبه در بحث مالیات و عوارض را 
ازجمله موارد انگیزشــی برای آن ها برشمرد و یادآور 
شــد: در شــرایط پیش آمده امروز نیاز است بازار را 

کمک کنیم.
گازرانــی با بیان اینکه همین کســبه و اصناف در 
تمام مراحل در خط مقدم بوده اند، اظهار کرد: کسبه 
و اصناف همواره ســعی داشته اند در تمام بخش ها از 
دوران دفاع مقدس تا مدرسه ســازی، هدفمند کردن 

یارانه ها و غیره، کمک حال مردم باشند.
وی بــا تأکید بر اینکه نبایــد بگذاریم بازار از بین 
برود، گفت: نیاز اســت برای کســبه و اصناف انگیزه 
ایجــاد کنیم؛ با موضوعات مختلــف در این خصوص 

تلاش شود.
نایب رئیس اتاق اصناف همدان بیان کرد: کم وبیش 
شرایط ارزی کشــور با توجه به نوسانات قیمت دلار 

برای اصناف نگران کننده است.
وی بــا بیان اینکه اصناف هم با توجه به شــرایط 
درمانده شــده اند، افزود: کسبه هرروز که می خواهند 
جنــس تهیه کننــد، امروز صــورت می دهند و فردا 
قیمت هــا افزایــش می یابد و جنســی را کــه امروز 
فروخته اند، فــردا باید دو برابر بــرای جایگزینی آن 

هزینه کنند.
گازرانی با تأکید بر اینکه با توجه به شــرایط باید 
کمک احوال اصناف و کسبه باشیم، تصریح کرد: باید 

تسهیلات ارزان قیمت به بازاریان ارائه شود و نگذاریم 
بازار از بین برود، باید بازار رونق داشته باشد.

وی با بیان اینکه امروز بازاریان و کسبه وضع خوبی 
ازلحاظ مالی و نقدینگی ندارند، ادامه داد: افرادی که 
نقدینگی دارنــد از بازار رفته اند و در بخش های دیگر 
همچون کارهای بزرگ و خریدوفروش ورود کرده اند.

خاطرنشــان  همدان  اصناف  اتــاق  نایب رئیس 
کــرد: امروز بــازار نیازمند حمایت اســت و باید 

تســهیلات ویژه به کسبه و بازاریان ارائه شود.
امروز با توجه به شــرایط ســخت اقتصادی حاکم 
بر بخش های مختلف، اصناف نیز از این امر مســتثنا 
نبوده و بازاریان همدان نیز به دلیل نوســان قیمت ها 
با این مشکلات دســت وپنجه نرم می کنند؛ بازاریان 
گلایه منــد از افزایش لحظه به لحظــه قیمت ها و عدم 
توانایــی بــرای جایگزین کردن اجنــاس و کالاهای 
فروخته شده، خواستار حمایت های جدی از مسئولان 
مربوطه هســتند تا بازار و بازاریان بیش از این آسیب 

نبینند.
البتــه وعده هایــی مبنی بر حمایــت از اصناف و 
بازاریان عنوان شــد که ارائه تســهیلات یکی از این 
وعده ها بود؛ اما با توجه به ناچیز بودن مبلغ و ســود 
بالای آن و شرایط و ضوابط سخت گیرانه در پرداخت، 
بســیاری از کســبه تمایلی به دریافت این تسهیلات 
ندارند و این درحالی اســت که بازار و بازاریان در این 

شرایط سخت کسب وکار نیازمند حمایت هستند.

مدیرکل بهزیستی استان همدان:

اضطراب کرونا با خط مشاوره 1480 بهزیستی کنترل شد
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل بهزیستی 
اســتان همدان بــا تأکید بر اینکه ســامانه 
خودارزیابی روان شناختی و خط مشاوره 1480 
بهزیستی در کنترل اضطراب کرونا بسیار مؤثر 
بود، گفت: از ابتدای شیوع این ویروس تاکنون 
تعــداد 56 هزار و 700 تمــاس موفق در مورد 
مشــاوره اســترس و تنش های روانی ناشی از 

ویروس کرونا برقرار شده است.
حمیدرضا الوند با بیان اینکه پس از شیوع ویروس 
کرونا در کشــور شــاهد روند رو به رشد اضطراب در 
جامعه بودیم، افزود: ســازمان بهزیســتی با رسالت 
بهبود ســلامت روان جامعــه، ســامانه خودارزیابی 
وضعیــت روان شــناختی برای غربالگری ســامانه ای 
افراد در زمینه اســترس، اضطراب و افسردگی و خط 
مشــاوره رایگان 1480 در دسترس افراد جامعه قرار 

داده است.
وی ادامه داد: خط مشاوره 1480 )صدای مشاور( 
از ســاعت هشت تا 22 به صورت رایگان با حضور سه 
نوبت کارشناسان و مشاوران، خدمات مشاوره ای ارائه 

می دهد.
مدیرکل بهزیســتی استان همدان اظهار کرد: این 
ســازمان قبل از شیوع کرونا به دلیل حساسیت بالای 
موجود در مراکز و پیشــگیری از آنفلوآنــزا، با ابلاغ 
پروتکل های سراســری تدابیر ویژه و سخت گیرانه ای 
اندیشیده بود که بعد از اطلاع رسانی وزارت بهداشت، 
متناسب با زمان اوج بیماری آن ها را به روزرسانی کرد 

و به همکاری با وزارت بهداشت ادامه داد.
الوند با بیان اینکه درحال حاضر بهزیستی استان 
600 مرکز تحت نظارت دارد، افزود: شــیوه نامه های 
بهداشــتی مهدهای کودک، مراکز نگهداری معلولان، 
سالمندان، کودکان بی سرپرست و بدسرپرست، مراکز 
درمان اعتیــاد از کمپ ها گرفته تــا مرکز ماده 16، 
متناســب با خدمت گیرندگان تدوین و طراحی شده 

است.
وی خاطرنشــان کــرد: از ابتدای شــیوع ویروس 
کرونا با مســاعدت سازمان بهزیســتی در تهیه اقلام 
بهداشتی، ســرانه 30 هزار تومان برای هر مددجو به 
حساب مرکز واریز شده و سایر حمایت های کلی نیز 

به صورت مستمر انجام می شود.
مدیرکل بهزیستی استان همدان یادآور شد: برای 
کنترل کرونا از زمان شیوع با گرفتن دستور از مراجع 
قضائی تمامی مرخصی کارکنان و دیدار خانواده ها لغو 
شــد و هرگونه پذیرش جدید منوط به دستور قضائی 

است.
الوند افزود: همه بستری های جدید به منفی بودن 

جواب آزمایش کرونا منوط شده و با مشاهده علائمی 
در کارکنان، مرخصی اجباری به آن ها تعلق می گیرد.
وی تأکیــد کرد: پذیــرش معتــادان در مراکز 
اقامتی ترک اعتیاد و کمپ ها در شهرهای وضعیت 
زرد و سفید به حداقل ممکن و تا یک سوم ظرفیت 
کاهش پیدا کرده و در شــهرهای وضعیت قرمز به 
تعطیلی آن مرکز و اســکان در شهر هم جوار منجر 

شده است.
مدیرکل بهزیستی استان همدان از ابتلا و مداوای 
پنج معتاد متجاهر در مرکز ماده 16 خبر داد و گفت: 
معتادان نیز برخلاف آنچه شایعه شده، به کرونا مبتلا 

می شوند.

الوند اظهــار کــرد: در تمامی مراکز بهزیســتی 
مــددکاران موظف به پیگیری ســلامتی مددجویان 
هســتند و درصورت مشــاهده علائم باید آن ها را به 

مراکز درمانی ارجاع دهند.
وی بــا بیان اینکــه مراکز شــبانه روزی ما بدون 
تعطیلی دوشــادوش مدافعان سلامت فعالیت کردند، 
گفت: با تعبیه کــردن بخش های قرنطینه در تمامی 
مراکز و انتقال موارد مشکوک به آنجا، کنترل بیماری 

در مراکز بهزیستی به حداکثر رسیده است.
مدیرکل بهزیستی همدان از هم استانی ها خواست 
برای حمایت از مددجویان در تمام ایام سال نذورات 
خود را در هر عنوانی به مددجویان بهزیســتی اعطا 

کنند.
الوند خاطرنشــان کرد: با همراهــی کمیته امداد 
پویش ایران همدل را با کد طلایی #14* راه اندازی 
کردیــم و مردم می توانند با کمک های مالی از طریق 
گوشــی همراه خود، کمیتــه امداد و بهزیســتی را 

همراهی کنند.
وی گفــت: با حمایت های مــادی و معنوی دولت 
و اســتمرار آن در تهیه اقلام بهداشتی، به روزرسانی 
پروتکل هــا در تمامی مراکز توان بخشــی و نگهداری 
از ســالمندان و معلولان بهزیستی، شیوع بیماری در 

مراکز استان به حداقل ممکن رسیده است.
مدیرکل بهزیستی اســتان همدان افزود: مراحل 
فرزندخواندگــی در دوران کرونــا علاوه بــر احــراز 
صلاحیت از مراجــع ذی صلاح، با درنظر گرفتن همه 
ضوابط و رعایت تمام مقررات بهداشتی ازجمله صحت 

و سلامت خانواده ها و فرزند، طولانی تر از قبل است.
الوند درخصوص تهیه اقلام بهداشــتی اعلام کرد: 
هفت مرکز و کارگاه تولیدی وابســته به بهزیستی با 
تغییــر کاربری، اســتان را در تهیه ماســک و گان و 
پاپــوش خودکفا کردند و حتی این اقلام را در اختیار 

استان های مجاور نیز قرار می دهند.

نایب رئیس اتاق اصناف همدان:

بازار نیازمند حمایت است
شرایط برای کسب وکار و کاسبی بسیار سخت شده است


